

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
KIWI SOLUÇÃO VISUAL LTDA	47.205.639/0001-77			
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALÃO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
20250254		11548	129
Tipo - Orç /	Data	Aut. de Compras	Processo
	10/09/2025	229841	2025032617
Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Documento
		45	
Local de Entrega	Aplicação		Documento
SAE - SERVIÇOS - , , , , -			
		Saldo Anterior	Valor
		1.039.231,85	150.001,10
		Saldo Atual	
			889.230,75

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
63 - SERVIÇOS GRAFICOS	
Vínculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	150.001,10

Histórico

EMPENHO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COMUNICAÇÃO VISUAL, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO-SAE, PELO PERÍODO DE 27/08/2025 A 26/08/2026, CONF. COMPROVANTE EANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	80568	ADESIVO TAMANHO 7 CM X 7	150,00	0,05000	7,50
2	80569	ADESIVO 60 X 80 M	278,00	2,70000	750,60
4	80575	BANNER DIGITAL EM LONA 1,50X 80CM	75,00	19,00000	1.425,00
5	80576	BANNER LONA 2,0 X 1,0 M	68,00	60,00000	4.080,00
6	80577	CAVALETE EM METALON E LONA 440G TAMANHO 1M X	75,00	170,00000	12.750,00
7	72326	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO 50X2 VIAS 15X20 CM PAPEL	270,00	4,00000	1.080,00
15	80587	FOLDER 20X30 CM 2 DOBRAS PAPEL COUCHÊ 115	4350,00	0,40000	1.740,00
16	80588	FOLDERS 20X30 CM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS 4X4	4500,00	0,60000	2.700,00
17	64787	PANFLETOS - FLYERS 10X30 4X4 CORES TINTA ESCALA	15000,00	0,10000	1.500,00
18	64788	PANFLETOS - FLYERS 10X20 4X4 CORES TINTA ESCALA	9100,00	0,08000	728,00
31	23827	TOTEM	10,00	290,00000	2.900,00
34	72343	PLACA REFLETIVO COMERCIAL M2	25,00	540,00000	13.500,00
35	80595	PLACA DE AÇO INOX M2	26,00	800,00000	20.800,00
36	72347	SOMBRITE PERSONALIZADO M2	42,00	210,00000	8.820,00
52	80604	ADESIVO REFLETIVO POLICROMADO COLORIDS PLACAS	231,00	220,00000	50.820,00
54	72329	ENVELOPAMENTO EM VEÍCULOS C/ ADESIVO BRANCO	24,00	1.100,00000	26.400,00
					150.001,10

Líquido por Extenso

***** (CENTO E CINQUENTA MIL E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



NILMA FALEIROS
Usuário do

Rogério Pires
Superintendente Municipal
de Água e Esgoto - SAE